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Uczniowie z Ustronia najlepsi, w rozegranym w tym mieście, powiatowym finale turnieju
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Turniej odbył się już po raz 35. Także w Ustroniu
rozegrany zostanie finał wojewódzki oraz w czerwcu - ogólnopolski.

Najpierw odbyły się eliminacje gminne, później trzy regionalne, podczas których wyłoniono najlepsze drużyny z
poszczególnych miejscowości. Finał na szczeblu powiatowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego odbył się w Ustroniu.
Rozgrywki rozpoczęły się testem ze znajomości przepisów ruchu drogowego. Następnie na hali gimnastycznej,
uczestnicy na rowerze musieli przejechać tor przeszkód. Liczyło się nie tylko dobre opanowanie roweru ale - a może
przede wszystkim - znajomość znaków drogowych i zasad ruchu. Na tzw. „miasteczku” wiele było skrzyżowań, było
rondo i łezka, na której praktycznie w miejscu trzeba było zawrócić.
Te dzieci, ta młodzież, która bierze udział w tym turnieju przygotowana jest bardzo dobrze - ocenia
Ireneusz Korzonek zastępca naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego cieszyńskiej policji.
 
POSŁUCHAJ
 
Plac co roku jest podobny, ale zawsze są jakieś nowe elementy i utrudnienia. Tym razem zaprojektowaliśmy,
rzadko spotykane, rozwidlenie przed rondem. Uczestnicy turnieju często zapominają zasygnalizowanie
zamiaru skrętu - dodaje Korzonek. I właśnie miasteczko, było największym wyzwaniem dla uczestników turnieju.
Nie sposób tego przejechać bez błędów - komentowali.
 
POSŁUCHAJ
 
.
Ale wiedza o bezpieczeństwie to nie tylko turnieje, to codzienna edukacja młodzieży. Zajmuje się tym od
dziewiętnastu lat bielska Fundacja na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. To wszczepianie wiedzy o
bezpiecznym poruszaniu się po drodze robimy od najmłodszych lat - mówi Alina Porębska - Puszyńska prezes
Fundacji. Imprezy edukacyjne, rozdawanie elementów odblaskowych ale i książeczek z przepisami ruchu -
wszystko by dzieci i młodzież wiedziała jak poprawnie się poruszać - dodaje Puszyńska.
 
POSŁUCHAJ
 
12 maja w Ustroniu odbędzie się turniej wojewódzki. Również w tym mieście od 4-6 czerwca odbywać się będzie
finał ogólnopolski turnieju. To wyróżnienie dla naszego województwa, pierwszy raz będziemy organizować
taki finał u siebie - dodaje  Korzonek. Finał w Ustroniu odbędzie się w amfiteatrze oraz w parku zdrojowym.
Poniżej prezentujemy miejsca, które zajęły szkoły podczas finału powiatowego. Laureaci pierwszych miejsc będą
reprezentowali nasz powiat w finale regionalnym. 
 
Szkoły Podstawowe
 
1 SP nr 2 Ustroń ( Miłosz Adamiec, MIchał Kolonko, Wojciech Krysta)
2 SP nr 4 Wisła Głębce ( Patryk Demkowski, Kamil Korecki, Jan Podżorski)
3 SP Dębowiec ( Tomasz Bochenek, Kacper Gabzdyl, Paweł Pałka)
4 SP nr 3 Skoczów ( Tomasz Bączek, Kacper Palka, Patryk Tyrna)
5 SP Zebrzydowice ( Zuzanna Piguła, Paweł Czyż, Wojciech Gałuszka)
6 SP nr 2 Chybie ( Jakub Fajkis, Jakub Szczyrba, Jakub Zimnol)
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Gimnazjum
1   nr 2 Ustroń ( Radosław Wojdyła, Łukasz Stoszek, Robert Troszok)
2   Kończyce Wielkie ( Andrzej Kraus, Waldemar Szypuła, Wojciech Pyszny)
3   Brenna ( Mateusz Gabzdyl, Maciej MAREK , Dominik Frefecki )
4   Dębowiec ( Andrzej Gill, PAweł Malik, Patryk Rakus)
5   nr 4 Skoczów ( DAniel Sikora , Emanuel Kreiss, Magdalena Cieślar )
 
Jan Bacza
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http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,4567,powiatowy-turniej-brd.html
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